
      

Stand: 01.2026 

 

Der VERWALTUNGSBEREICH KINDERTAGESPFLEGE ist für folgende Themen  

Ihr Ansprechpartner: 

 

 Ihre Verträge mit dem Jugendamt bzw. der Kindertagespflegeperson 

 Fragen zum Kitagutschein 

 Ergänzende Kindertagespflege 

  

 

Kontaktinformationen des Verwaltungsbereichs Kindertagespflege 

 

Frau Hentschel 

Jug ZF 141 

Tel.: 90239-3486 

Zimmer: A 259a 

Nachname des Kindes A-D 

Mhentschel@bezirksamt-neukoelln.de 

 

Frau Porsch 

Jug ZF 142 

Tel.: 90239-2722 

Zimmer: A 257 

Nachname des Kindes E-L 

Porsch@bezirksamt-neukoelln.de 

 

Frau Bernhardt 

Jug ZF 143 

Tel.: 90239-3822 

Zimmer: A 259 

Nachname des Kindes M-Z 

Bernhardt@bezirksamt-neukoelln.de 

Die PÄDAGOGISCHE FACHBERATUNG steht Ihnen als Eltern zur Verfügung bei: 

 

 

 Allgemeinen pädagogischen Fragen  

 Nicht lösbaren Konflikten / Unstimmigkeiten mit der Kindertagespflegeperson 

 Sorgen rund um die Versorgung Ihres Kindes in der Kindertagespflegestelle / 

durch die ergänzende Kindertagespflegeperson 

 

Kontaktinformationen der Pädagogischen Fachberatung 

 

Frau Weber 

Jug KTP 1 

Tel.: 90239-3947 

Zimmer: N 4011 

Nicole.Weber@bezirksamt-neukoelln.de  

 

Frau Wietzke 

Jug KTP 2 

Tel.: 90239-2569 

Zimmer: N 4013 

Wietzke@bezirksamt-neukoelln.de 

 

Frau Atmaca 

Jug KTP 4 

Tel.: 90239-2296 

Zimmer N 4011 

Kuebra.Atmaca@Bezirksamt-neukoelln.de  
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